## **Pressemitteilung**

8. Oktober 2018

## Kontakt

Maryna Matskevich An der Welle 3 60322 Frankfurt am Main Tel.: +49 (69) 24 70 47-78 maryna.matskevich@pplaw.com

## ■ P+P berät das Management von ADA International beim Verkauf an Moonlake **Capital**

Die französische Investmentgesellschaft Ardian hat die ADA Cosmetics Holding GmbH ("ADA International") an Moonlake Capital aus Österreich verkauft. P+P hat das ADA-Management im Rahmen der Transaktion beraten.

ADA International ist ein führender Hersteller und Lieferant von hochwertigen Hotelkosmetikprodukten und innovativen Spendersystemen mit Sitz in Kehl. Mit seinen rund 700 Mitarbeitern beliefert das Unternehmen 3- bis 5-Sterne-Hotels in mehr als 50 Ländern.

Moonlake Capital ist eine neu gegründete Investmentgesellschaft mit Sitz in Österreich und einem assoziierten Büro in Großbritannien. Moonlake Capital investiert ausschließlich eigenes Kapital und geht dauerhafte Partnerschaften mit ihren Portfoliounternehmen ein. Moonlake Capital will ADA International bei seinem weiteren Wachstum unterstützen.

P+P Pöllath + Partners hat das ADA-Management erneut mit dem folgenden Münchner Team rechtlich beraten:

- Dr. Benedikt Hohaus (Partner, M&A/Private Equity, Managementbeteiligungen)
- Dr. Tim Kaufhold (Counsel, M&A/Private Equity, Managementbeteiligungen)
- Silke Bandener, LL.M. (Associate, M&A/Private Equity, Managementbeteiligungen)

P+P hat das ADA-Management schon in 2014 beim Einstieg von Ardian begleitet.

## Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit insgesamt mehr als 130 An- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und wälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equityund Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equity- und Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt einen hervorragenden Ruf im Gesellschafts-

Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen. P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichts- und Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen, auch zu unserer pro-bono-Arbeit und den P+P-Stiftungen, finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.